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Sammendrag 

Det er brukt gode teknikker som gir gode muligheter for å skape et godt universelt utformet 

nettsted. Selv om teknikker er gode finnes det flere brister som gir avvik mot WCAG kravet. 

Det bør tenkes på informasjon og relasjon, kort fortalt skal ting være kodet som det ser ut 

som. Hvis ting ikke er kodet riktig vil det for skjermlesere være vanskelig og forså innholds 

strukturen på nettstedet. 

Problembeskrivelse 

• Alle tekster som visuelt fungerer som overskrifter er også kodet som overskrifter

med passende overskriftsnivå

På landingssiden finner vi overskriften «DUG – Dans uten grenser» uten at dette er 

kodet som en overskrift. Tekst som ser ut som overskrift skal være kodet som en. 

Dette er for at blinde skal få samme strukturen og relasjon i tekst som seere brukere 

gjør. 

Bruker som påvirkes: Blinde eller synshemmede med skjermleser. 

WCAG 2.1 SC: 1.3.1 

Unngå innhold som beveger seg, blinker og skroller automatisk, som for eksempel 

karuseller og animasjoner. Om det finnes slike element må det være mulig å pause 

På landingssiden er det bilder med slideshow (karusell) som bytter bilder automatisk. 

Denne karusellen bytter bilder utrolig fort  at det blir vanskelig eller umulig for noen 

brukere å få med seg informasjonen på bildet og det kan ikke stoppes eller pauses. 

Bildet som bytter fortere enn 5 sekunder må kunne pauses, stoppes eller skjules av 

brukere. Dette vil skape problemer for både brukere som har konsentrasjonsvansker 

https://www.kulturskolentromso.no/
https://www.w3.org/TR/WCAG21/#info-and-relationships


og brukere med skjermleser. Byttes bildene fort nok, vil ikke skjermleser kunne lese 

opp informasjonen på bildene.  

 

Brukere som påvirkes: Brukere med konsentrasjonsvansker og blinde eller 

synshemmede brukere med skjermleser. 

 

WCAG 2.1 SC: 2.2.2 

 

• All tekst skal ha tilstrekkelige kontraster mot bakgrunnen  

 

På forsiden under «Les mer om våre tilbud» og «oversikt over arrangementer» er det 

knapper med tekst som ikke har god nok kontrast.  

 

Det samme gjelder lenken i navigasjonen som har blitt markert 

 

Vi ser at teksten har ikke god kontrast og dette har et kontrastforhold på 1,7:1 noe 

som gir avvik i WCAG kriteriet for kontrast. For at det skal være godkjent må 

kontrastforholdet være på 4.5:1 for liten tekst og 3.0:1 for stor eller fet tekst.  

 

Brukere som blir påvirket: Fargeblinde og synshemmede brukere. 

 

WCAG 2.1 SC: 1.4.3 

 

• Lenker Skiller seg fra vanlig tekst med mer enn farger 

 

Lenker i navigasjonen må være markert med mer enn bare farge. Det kan være for 

eksempel være understreking av lenketekst, eller ikon knyttet til lenken. Fargblinde 

vil få problemer med å se hvilke lenke som er markert og hvilke lenke vi har trykket 

oss inn på. 

 

https://www.w3.org/TR/WCAG21/#pause-stop-hide
https://www.w3.org/TR/WCAG21/#contrast-minimum


Brukere som påvirkes: Fargeblinde og brukere med kognitive nedsettelser. 

 

WCAG 2.1 SC: 1.4.1 

• Overskrifter skal ikke hoppe over nivåer 

 

På siden «unge talenter nord» finnes det en overskrift som hopper nivå.  

 

Vi ser at overskriften hopper fra h1 til h4. Det er viktig at vi sørger for at de er i riktig 

rekkefølge ved å gå nedover nivåer med ett steg om gangen fra h1 til h6, slik at 

innholdsstrukturen blir forståelig for skjermlesere. 

 

Brukere som blir påvirket: Blinde eller synshemmede med skjermleser. 

 

WCAG 2.1 SC: 1.3.1 

 

• Hovedspråk må være angitt i koden på alle sider 

 

Det må angis innholdets språk i koden for at skjermleser skal kunne lese i riktig 

stemme. Språket angis vanligvis i html elementet som ligger øverst i koden med et 

lang attributt.  

 

Brukere som påvirkes: Blinde eller synshemmede brukere med skjermleser. 

 

WCAG 2.1 SC: 3.1.1 

 

• Interaktive objekter må markeres tydelig visuelt når de får fokus ved 

tastaturnavigasjon 

 

På siden «digital utstilling» som finnes under «visuell kunst» finnes det bilder hvor vi 

kan trykke på disse for å utvide bildene.  

https://www.w3.org/TR/WCAG21/#use-of-color
https://www.w3.org/TR/WCAG21/#info-and-relationships
https://www.w3.org/TR/WCAG21/#language-of-page


 

Disse bildene får ikke visuelt fokus med hverken tastaturnavigering eller skjermleser 

og dermed blir det vanskelig for brukere som er avhengig av tastaturnavigasjon og 

hjelpeteknologi som skjermleser å vite hvilke bilder det trykkes inn på.  

 

Brukere som blir påvirket: Blinde eller synshemmede brukere med skjermleser og 

brukere som er avhengig av tastaturnavigasjon. 

 

WCAG 2.1 SC: 2.4.7 

https://www.w3.org/TR/WCAG21/#focus-visible
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